
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I kamila.konasova@nature.cz I T: 951 424 226 1/2 

 
 
 

 
Věc: Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. ke koncepci „Program rozvoje 

Plzeňského kraje 2022+“ 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Český les jako 

orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení 

koncepce „Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+“ předložené dne 23. 2. 2023 

zpracovatelem koncepce Moore Advisory CZ s.r.o., IČO: 09692142, Karolinská 661/4, 186 00 

Praha 8 – Karlín (dále jen „zpracovatel“), vydává za Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR 

(dále jen „Agentura“) v gesci Správy CHKO Brdy, CHKO Český les, CHKO Křivoklátsko 

a CHKO Slavkovský les v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto 

STANOVISKO 

uvedená koncepce může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy NATURA 2000. 

ODŮVODNĚNÍ 

Agentura obdržela dne 23. 2. 2023 od zpracovatele žádost o vydání stanoviska dle § 45i 

zákona, zda uvedená koncepce může mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi 

a záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí.  

„Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+“ je zastřešujícím střednědobým programem 

podpory regionálního rozvoje na úrovni kraje, který vymezuje strategické cíle a jednotlivá 

intervenční opatření, jejichž prostřednictvím má dojít k udržitelnému a vyváženému rozvoji 

kraje. Je základním strategickým dokumentem, o který se samospráva kraje opírá při 

rozhodování o vhodnosti záměrů, projektů a aktivit ucházejících se o podporu kraje. 

Předložená koncepce se dotýká komplexní problematiky celého Plzeňského kraje, je pojata 

velmi obecně a neobsahuje lokalizaci navržených opatření ani charkteristiku konkrétních 

záměrů, které budou na podkladě koncepce realizovány.  

náměstí Republiky 287 
348 06 Přimda 
tel.: +420 951 424 201 
datová schránka: p89dyjj 
e-mail: ceskyles@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

 Moore Advisory CZ s.r.o.  

Karolinská 661/4 

186 00 Praha 8 - Karlín 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  SR/0063/CL/2023-3 
SPISOVÁ ZNAČKA:  SR/0063/CL/2023 
 

           VYŘIZUJE: Konášová                            DATUM: 22. 3. 2023 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I kamila.konasova@nature.cz I T: 951 424 226 2/2 

Agentura posoudila koncepci ve vztahu k evropsky významným lokalitám a ptačí oblasti ve své 

kompetenci a dospěla k závěru, že vzhledem k charakteru koncepce jako podkladového 

materiálu bez stanovení konkrétních specifikací (lokalizace, rozsahu a souvislostí s jinými 

záměry) může mít její provádění potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy 

na rozlohu a příznivý stav předmětů ochrany území chráněných v rámci soustavy Natura 2000, 

a proto vydává stanovisko, kterým pro posuzovanou koncepci významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačí oblasti nevylučuje.  

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze 

se proti němu odvolat. 

 
 
 
 RNDr. Tomáš Peckert, Ph.D. 
 ŘEDITEL RP SCHKO ČESKÝ LES 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

         
 


		2023-03-22T11:49:34+0100
	Ing. Zdeněk Myslík




